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To
The Members,

The Directors of Iws. Tariq Vohra securities (private) Limited are pleased to present the Annual Report together

with the company,s Audite'd Financials statements and Auditors' Report of your col-npany for the financial year

ended June 30,2014.The summari z.edfinancialresults for the year ended June 30, 2014 ate as under:

FINANCIALS RESULTS

Operating revenue

Loss before taxation

Taxation

Loss after taxation

Loss per share (Rs.)

DIRECTOR'S REPORT

2014
(Rupees)

6,900,468

(127,399)

144,986

Q72,38s)
-0.27

During the year under review, the company has loss Rs. 0.127 million including unrealized loss of Rs'0'926

million (201,3:unrealized gain Rs.2.21+ miilion; as compared to^last year loss Rs. 0.938 million. The realized

capital loss during the yeaiwas Rs. 0.728 million (2013: loss Rs. 2.484 million)

Total expenditure during the year was Rs.5.393 million as compared to last year Rs. 2.821 million' The tax paid

for the ylar Rs. O.l+S mlllior, * 
"o*put 

d to Rs. 0.014 million for corresponding year'

The road map of development has inspired confidence amongst the investors which is reflected in the

performance of the papital Market.

ABSTRACTUNDERSECTION2ISoFTImCOMPANIESORDINANCE,|984
The abstract under section 2lg is attached, the same has been previously circulated to the share holders'

AUDITORS
The present auditors, N{/s. A. G. Habib & Co, Chartered Accountants, retire and being eligible, offer themselves

for re-appointment for the year ending June 30, 2015'

CONCLUSION

The Directors appreciates and acknowledging the dedicated.services, loyalty and hard work of all the employees

of the comp*y *a hope this spirit of devotion and dedication will continue'

For & on behalf of the Board

MT]HAMMAD ASIF'VOIIRA
Chief Executive/Director
Kardchi: October l0' 2014



TARIQ VOHRA SECURITIES (PRIVATE) IJII ITED
TREC HOI-DER KARAC}II sTOcK D(CHAl.lgE IJfiITED

Abstract U/S 218 of lncrease in Remuneration of Ghief Executive Officer

TOALT MEMBERS OF THE COMPA}.IY

31'March,2014

Pursuantto Sedion 218(2) of the Companbs Ordinance, 19&4, the members of the Company are hereby notified

hat he Board of Directors in their meeting held on tilarcfi 31, 2014, has re\ris€d the monthly pmuneration dthe

companfsChief Execgtiw Officer, Mr. MuhammadAsif \bhra with effedftom f April2014. His remuneration

will rpw be Rs. 125,000- per month.

Kind regards, r
/\ 

- 
>-l/'



CHARTERED ACCOUNTANTS
Suite # 11/i Hajee Mansion

Adjacent to Govt. Women College
Shahra-e-Liaquat, Frere Road,
Karachi-74200
Phone: 26339 48, 221595 5
Cell: 03 03-628663 5, (Res) 03 03-7 27 2629

Date:

AUDITORS' REPORT,TO THE MEMBERS

we have audited the annexed balance sheer of "TARIe voHRA SECURITIES (PRIVATE) LIMITED,' (the company;
as at June 30,2014 and the related profit and loss account, Cash flow statement and the statement of changes in equity
together with the notes forming part thereof, for the year then ended and we state that we have obtained all the information
and explanations which, to the best of our knowledge and belief, were necessary. for the purpose of our audit.

It is the responsibility of the company's management to establish and maintain a system of internal control, a1d prepare
and present the above said statements in conformity with the approved accounting standards and the requirements of the
Companies Ordinance, 1984. Our responsibility is to express an opinion on these statements based on our audit.

We conducted our audit in accordance with the auditing standards as applicable in Pakistan. These standards require that
we plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the above said statements are free of any
material misstatement. An audit includes examining, on a test basis, evidence supporting the amounts and disclosures in the
above said statements. An audit also includes assessing the accounting polices and significant estimates made by
management, as well as, evaluating the overall presentation of the above said statements. We believe that our audit
provides a reasonable basis for our opinion and, after due verification, we report that:

(a) in our opinion proper books ofaccount have been kept by the company as required by the Companies Ordinance,
I  984;

(b) in our opinion:
(D the balance sheet and profit and loss account together with the notes thereon have been drawn up in conformity

with the Companies Ordinance, 1984, and are agreement with the books of account and are furtlier in accordance
with accounting policies consistently applied;

(ii) the expenditure incured during the period was for the purpose of the company's business; and

(iii) the business conducted, investments made and the expenditure incumed during the period were in accordance
with the objects of the company;

(c) in our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the balance sheet,
profit and loss account, cash flow statefnent and statement of changes in equity together with the notes forming
part thereof, conform with approved accounting standard as applicable in Pakistan and give the information
required by the Companies Ordinance, 1984 in the manner so required and respectively givJ a true and fair view
of the state of the company's affair as at June 30,2014 and of the Loss for the iear then ended: and

in our opinion , no Zakat was deductible at source under the Zakat and Ushr Ordinance, 1980

h+^-*e cj
Karachi

A,G. HABIB & CO.

Ref:

A. G. HABIB & CO.
Chartered AccountantDated: t m f;ilT ?ffi'lfr



TARIQ VOHRA SECURITIES (PRIVATE) LIMITED
BALANCE SHEET

AS AT JUNE 30 20L4

2013
RUPEES
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The annexed notes form an integral part of these financial statements.

20L4
Note RUPEES

EQUITIES AND LIABILITIES

SHARE CAPITAL AND RESERVES

Share Capital

Unappropriated (loss)/ profit
Shareholders' equity

CURRENT LIABILITIES

Creditors
Accrued and other liabilities
Taxation

Contingencies and commitments

ASSETS

NON-CURRENT ASSETS
Property and equipment
Intangible assets
Investment-available for sale r
Long term deposits

CURRENT ASSETS

Short Term Investrnents
Trade debts - Unsecured considered good
Advances, deposits, prepayments and other receivables
Cash and bank balances

8
9
L0
11

39,gg'1,
L5,000,000
40,073,930

446,O00

50,489
15,000,000
40,073,830

446,000

CHIEF EXECUTIVE



TARIQ VOHRA SECURITIES (PRIVATE) LIMITED
PROFIT AND LOSS ACCOUNT

FOR THE YEAR ENDED JUNE 30,2014

Note
20L4

RUPEES

6,9o0,469

(728,7481

. (925,898)
5,246,422

5,377,493

2,329
5,373,927

2013
RUPEES

2,153,049

(2,483,931)

2,21.4,092
1.,883,200

2,817,556

3,729
2,821.,284

Operating revenue

Capital Gain/(Loss) on Inveshnent

Gain / (Loss) on revaluation on held
for trading investments to fair value

OPERATING EXPENSES

Administrative exp enses

Financial charges

(Loss) befole taxation

Taxation

-, Current
- Prior year

(Loss) after taxation

Earning per share

L6

L7

L8

(L27,3991 (938,084)

19 LM,g_86

144,986

1'l',,718
2,440

14,158

(272,385\ (952,242)

(0.27)

The annexed notes form an integral part of these financial statements.

CHIE,F EXECUTIVE



TARIQ VOHRA SECURITIES (PRIVATE) LIMITED
STATEMENT OF' COMPREHENSIVE INCOME

FOR THE YEAR ENDED JUNE 3A,2014

20t4
(Rupees)

Q72,385)

20t3
(Rupees)

(952,242)Loss for the year

Other comprehensive income

Totatr comprehensive profit/(loss) for the
year transferred to equity

The annexed notes form an integral part of these financial statements.

CHIEF EXECUTIVE

Q72,385) (952,242)



TARIQ VOHRA SECURITIES (PRIVAT;) LIMITED
CASH FLOW STATEMENT
FOR THE YEAR ENDED IUNE 30,2014

CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES

(Loss) before taxation

Adjustments for:

Depreciation
Finance cost

Operating profit before Working Capital Changes

Change in Working Capital

(Increase)/Decrease in Current Assets

Advance and Payments
Trade debts

Increase/(Decrease) in Current Liabilities

Trade and other payable

Cash generated from operations

Financial charges paid
Income tax paid

Net cash inflgw / (outflow) from operating activities

CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES

Short term Inveshnent
Fixed Capital Expenditure

Net cash (outflow) from operating activities

CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES

Short Term Rurtning Finance

Net cash (outflow) / inflow from financing activities

Net increase in cash & cash equivalents

Cash and cash equivalents at the beginning

Cash and cash equivalents at the end of the vear

&fur'--*
CHIEF EXECUTIVE

(27,399) {938,084)

20't4
RUPEES

2013
RUPEES

5,352,669

Q,328)
(1.44,986)

(278,262)

(3,728)
(14,1"58)

5,205,355 (296,1,48)

ary
(5,467,27n 877,759

--ww
724,'1,97

---zmn-

203,176

| 1o:4e71 t ra"a4
| 2,328 | | g,zze I

12,925
(174,574)

17,552
(920;s32)

f-ltrsrcof
| 5,290,520 |

4,975,764

l-@
492,079

5,467,243

l---155*n1l
| 67't.,01L 1

617,179

f---rtorrl
25,09'1,

642,270



TARIQ VOHRA SECURTTTES (pRrvATE) LrMrTEn
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
FOR THE YEAR ENDED JUNE 30.2014 \  r ) t

Balance as at June 30,2\lz

(Loss) for the year ended June 30, 2013

Revaluation of KSE Shares and TREC
due to Demutualization

Balance as at June 30, 2013

(Loss)'for the year ended June 30,2014

Balance as at June l0,Z0I4

101,030,000 - (5,353,004)

(952,242)

(29,926,170)

Share
Capital

(Rupees)

Unappropriated
Profit

(Rupees)
Total

(Rupees)

95,676,996

(6,479,069)

(29,926,170)

101,030,000 (36,231,416)

(272,385)

59,272,759

(272,385)

101;o3o,ooo reil5Fdit 
--t;moFt

The annexed notes form an integral part of these financial st'atdmenw.



TARIQ VOHRA SECURITIES (PRIVATE) LIMITED
N"OTES FORMING PART OF THE ACCOUNTS
FOR TIIE YEAR ENDDD JUNE 30,2OI4

I, STATUSANDNATUREOFBUSINESS

' Tariq Vohra Securities (Private) Limited ("Compnay") was incorporated under the companies ordinance, l9g4on 27th March 2006 as a private limited company. The Company is a corporate TRE Certificate holder ofKarachi Stock Exchange Limited. The registered office of the Company is located at plot 9l_C, Office # 3,Mezzanine floor Jami Commercial Street-ll, Phase-vll, DHa,, Karachi. ihe principle activities include kading
and brokerage for equities, underwriting ofpublic issues, etc.

2 BASISOFPREPARATION

2.1 Statement of complirnce

Tllese financial statements have been prepared in accordance with requirements of the companies ordinance,
1984 (the ordinance), directives issued by tlre Securities and Excahnle Conrmission of pakistan (SEcp) anjapproved financial reporting standards as applicabte in Pakistan. Approved finacial reporting standards comprise
of such ftlternational Financial Reporting Standards (IFRS) issued by the International Accounting Standard
Boardas are noiified under the provisions of the ordinance. wherever the requirements of the ordinance, or thedirectiVes issued by the SECP differ with the requirements ofthese standards, the requirements ofordinance or ofthe said directives have been followed.

2.2 Basis of measure ment

These financial statements have been prepared under the historical cost convention, expect for certain short term
rnvestment which are stated at fair value.

2.3 Functional and presentation currency
These financial statement are presented in Pak Rupees, which is Company's functional and presentation currency.

2.4 Usc of cstimates and judgments

The preparation offinancial statement in conforrnity with approved financial reporting standards, as applicable in
Pakistan, requires managenrent to make judgments, estimates and assumptions that affect the appiication of'policies and the reported aneunts ofassets,liabilities, inconre and

The estimates and associated assulllptions are based on historical experience and various other factors that are
believed to be reasonable under the circumstances, the results ofwhich form the basis ofmakingjudgments about' 
the carrying values of assets and liabilities that are not readily apparent from otheruour.rr. ,i.tuol ,*"1,, ;;, differ fronr these estimares.

The estimates and trnderlying assumptions are reviewed on an ongoing basis, Revision to accounting estimates
are.recognised in tlre period in which the estimate is revised if the rovisibn affects only that period, or in the
period ofthe revision and future periods ifthe revision affects both current and future periods.

2'5 Init ial  appl icat ion of standards, amendments or an interprctat ion to cxist ing stantlards
(a) Standards, amendmcnts to published strndards nnd interpretations that are effective in 2009 and are

relevant to the Company

IAS I (revised), Presentation of frnancial statements (effective from January 1, 2009). The revised standard
prohibits the presentation ofitems ofincorne and expenses (that is,'non-own"r.hung", in equity') in the statement
of clranges in equity.requiring non'owner changes in equity to be presented sepiately fronr owner changes in
equity. All non-owner ihanges in equity are required to be slrown in a performance statement, but entities can
cltoose whether t'o present one performance statement (the statement of comprehensive income) or two statements
(tlte income statement and the statenent of comprehensive income) Where entities restate or reclassif
comparative ihformation, they are required to present a restated balance sheet as at beginning of comparative
period in addition to tlre curent requirement to present balance sheets at the end of the current period and
comparative period.

The Conrpany has preferred to present two statement a profit and Ioss account (income statement) and a statement
of olher conlprehensive income. Comparative information has also been represented so that it is in conformity
with the revised standard. As this change only impacts presentation aspects, there is no impact on profit for the
year.

IAS 36 (Amendent),'Impairment of assets'(effective tiorn January 1,2009). In accordance with new.requirements,
disclosures equivalent to those for value-in-use calculaion should be made where fair value less costi to sell is
calculated on the basis ofdiscounted cash flows.Adoption ofthe amendment is not expected to have any effect on
the Company's financial staterilents.



b)

c)

IAS 23 (amendment),'Borrowing costs'(effective from January 1,2009). The amendment requires an entity to
capitalize borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or production ofa quali$ring asset
as part of the coast of that asset. The option of immddiately expensing those borrowing costs is removed. The
conrpany's current.accounting policy is in compliance with this amendment, and therefore there is no effect on the
Company's fi nancial statements.

IFRS 7 'Financial instruments'Disclosures' (amendment)-effective from january 1 2009. The amendment requires
enhanced disclosure about fair value measurement and liquidity risk. In particular, the amendment requires
disclosure of the fair value measursment by level of a fair value measuriment hierarchy. As the chanle in
accounting polic;, only results in additional disclosures, there is no impact on profit for the year.

IFRIC 17,'Distribution ofnon-cash assests to owners'(effective on or after 1 july 2009). The interpretation is part
of the IASB's annual improvements project published in April 2009. This interpretation provides guidance on
accounting for arrangments wlrereby an entity distributes non-cash assests to shareholders either as a distribution
of reserves or as dividends.IFRS 5 has also been amended to require that assets are classified as held for
distribution only when they are available for distribution in their present condition and the distribution is highly
probable. The Company will apply IFRIC 17 from I January 20i0. It is not expected to havc a material impact on
the Company's fi nancial statements.

Number ofother anrendnrents in other IFRS and IAS which were part ofthe hternational accounting Standards
Board's (IASB's) annual irnprovements project, published in April 2009.

Standards,  amendmcnts to publ ishet l  s t rndards and interpretat ions that  are ef fcct ive in 2009 but  not
re levant  to the Comapny

The other new standards, amendments and interpretations tlrat are mandatory for accounting periods beginning on
or after July l, 2009 are considered not to be relevant or to have any significant effect on the Company's financial
reporting and operations.

Standards,  amendments to publ ished standards nnd interpretat ions to exist ing standards that  are not  yet
effective and have not been early adopterl by the Company

Following new standards, amendments and interpretation to existing standards have been issued but are not
effective for the financial year beginning July 1, 2009 and have not been early adopted by the Company:

IAS I (amendment), 'Presentation of financial statements' The amendement is part of the IASB's annual
improvements project published in April 2009. The amendment provides claiification that the potential settlement
ofa liability by the issue ofequity is not relevant to its classifiaction as current or non-current. By amending the
definition ofcurrent liability, the amendment permits a liability to be classified as non-cunent (provided that the
entity has an urrconditional right to defer settlement by transfer of cash or other assests for at least l2 months after
ths accounting period) notwithstanding the fact that thc entity could be required by the counterparty to setfle in
shares at any tirne. The Company will apply IAS I (amendment) frorn July 1,2010. It is not expected to have a
rnaterial impact on tlie Company,s firrancia[ statements.

Prepayments of a minimum t'unding requirenrent (amendments to IFRIb l4), effective from January 1, 201 1. The
amendments correct an unintended consequence of IFRIC 14, TAS 19- The limit on a defined benefit asset,
mininrunr funding requirements and their interaction'. Witlrout the amendments,entities are not permitted to
recongnize as an some voluntary prepayments for minimurn funding contributions. This was not intended wlren
IFRIC I4 was issued, and the amendments correct the problem. The comapny's does not have any define4 benefit
plan, hence, these amendnrents will have no impact on tho conlpany's financial statements.

iAS 24 grevised), 'Related Party Disclosures', effective from January l, 201 l. The revised standard surpersedes
IAS 24,'Related party disclosures', issued in 2003.Apptication of the revised standard wiu only impact the format
and extent ofdipclosures presented in the Conrpany's financial statements.

IAS 38 (amendment), 'lntangible assets'. The amendment is part of the IASB's annual improvements project
published in april 2009 and the company will apply IAS 38 (amendment) from the date IFRS 3 (revised) is
adopted. The amendment clarifies guidance in measuring the fair value of an intangible asset acquired in a
business combination and it permits the grouping ofintangibte assets as a single asset ifeach asset has similar
useful economic'lives. The amendment will not result in any impact on the Company's fianancial statements.

IAS 39 (anrendment): 'Cash flow hedge accounting'. This amendment provides clarification when to recognise
gains or losses on hedgind instrurnwnts as a reclassilication adjustments in a cash flow hedge of a forecast
transaction that results subsequently in the recognition of a financial instrunrent. The amendment clarifies that
gains or losses should be reclassifiedTrom equity to profit or loss in the period in which the hedged forecast cash
flow affects profit or loss. The Company will apply IAS 39 (Amendment) from July l, 2010. lt is not expected to
have any affect on the Comapny's financial statelnents.



J

3.1

IFRS 2 (anrendrnents), 'Group cash-settled and share-based payment transactions' In addition to incorporating
IRFIC 8,'Scope ofIFRS 2', and IFRIC l1 IFRS 2- Group and treasury share transactions', the arnendnreniexpend
on the guidance in IFRIC I 1 to address the classification ofthe Cornpany'i arrangcnrent that wsre not covered by
that interpretation The new guidance is not expected to have any material ilnpact on tlre Conrpany's financial
sl atelnents.

IRFS 5 (anrendrnent), 'Measuetnent of non-current assets (or disposal groups) classified as held-for-sale,. The
anteudment is part ofthe IASB's annual inrprovments project publistred in April 2009. The amendnrent provides
clarification that IIrRS 5 specifies tlre disclosures required in respect of nou-current assets(or disposel groups)
classified as held for sale or discountinued operations. It also clarifies that thc general requirement ofIAS I still
apply'particularly paragraph 15 (to achieve a fair presentattion) and paragraph 125 (source of estinration
uncertainty) of IAS 1. The Company will apply IFRS 5 (amendment) from.luly 1,2010. It is not expected to have
a matsrial inrpact on the Conrpany's financial statements.

IFRS 9' 'Finaucial Instruments', elTective from January l, 2013. IFRS 9 addresses the classification aud
measurenrent of:l' inancial assets. The conrpany is yet to asses the full inrpact of IFRS 9.

IFRIC IS"Transfers ofassets fronr custonrers'(effective for periods beginning on or aller July I,2009). The
itrterpretatiotl provides guidance on how to account for items of property, plant and equipmerrt received frorn
cr'lstolllers or cash tlrat is reoeived and used to acquire or construct specific assets. This interpretation is only
applicable to such assets that are used to connect the custonrer to a nctwolk or to provide orrgoing access to a
supply of goods or services or both. This interpretation is not expected to have any inrpact on the conrpany's
tinancia[ stateInetrts.

IFRIC l9 (interpretation), 'Extinguishing Financial Liabilities r.vith Equity lnstrunrents,, efl.ective liorn annual
periods beginning orr or after July l, 2010. The interpretation clarifies the requircrnents of tFRS when an entity
rensgotiates the ternls o1'a financial liability with its creditor and the crteditor agrees to accept the entity,s shares
or other equity instruments to settle the financial liability fully or partially. 1'he Company has not offered its
shares to the creditors, thereforc, tlris interpretation will have no intpact on the Courapny,s f,inaucial statements.

There are a uunrber of mitror anrctrdntents in other IRFS arrd IAS wlrich are part ol. annual irrprovenrent pro.icct
published in April 2009 and May 2010 (lrot addressed above). These anrendrnents are unlikely to have any inrpact
on the coulpany's financial statcnleuts and thereforc lrave not been analysed in <jetail.

STJIVI MATTY OT SIGNI FICAN'I' ACCOIJN]]NG POLICI I'S

Propcrty,  p lant  and cquipnrcrr t

Owncd

Itenrs ofproperty, plant and equipntent are stated at historical cost less acounrulate<J deprcciation and inrpairurept
losses, if any. I'l istorical cost iucludes expenditure that is directly attributabls to thl acquisition of the asset
includind lrorrorving costs (note 3.17).

Where nrajor compollents o[' an itenr of property, plant and equipnreDt havc dil]brent useful lives. thev are
accountcd for as s0parate itenrs ofproperty, plant and equipment.

Subsequent costs are inolu<jed in the carrying amount or recogrrised as separate asset, as appropriate, only when it
is probable that future econornic benefits associated with the item will flow to the Conrpany aud the cost ofthe
itenl can be nreasured reliably. The carrying arnount of the replaced part is derecogr:iseO. ntr other repairs and
nraintenatrce arc charged to the profit ancl loss accour.rt during the year in which thcy are incurred.

Diposal ol'an itenr of property attd equipment is recognised when significant risks aud rewards incidental to
ownership have been transferred to buyers. Gains and losses on disposal are deterntined by conrparing the
procceds with the carLing atnotttlt and are recognised witlrin 'Other operating exgrcnses/inconre' in the profit apd
loss account. 

I -

Depreciation is charged to proflt and loss account using reducing balance nrcthod rvhereby the cost ofthe asset
less its estinrated residual value is written olTover the estimated useful Iife at rates given iu note g. Depreciation
on additions is charged fronr the uronth in which asset is available for use arrd on disposals upto the nonth
preceding the month ofdisposal.

Iutnngiblc flsscts

An intangible asset is recognised as an asset if it is probable that thc economic benelits attributable to the asset
will flow to the Conrpany and the cost ofthe asset can be rneasured reliablv.

Trading Iliglrts Butitlcnrcnt Ccrtilicate

Tliis is stated at cost less impairtnent'ifarry. The carrying anrount is revierved at eaclr balance shect date to assess
whether it is iu excess of its recoverable arnount, and where the carrying value exceeds estimated recoverable
anlouut, it is written dowr tO its estimated rccoverable amount.

J .L



Computer Software

Expenditure incured to acquire identifiable computer software and having probabte economic benefits exceeding
the cost beyond one year is recognised as an intangible asset. such r*p"nditurc includes the purchase cost of
software (license fee) and related overhead cost.

cost associated with maintaining computer software programmes are recognised as an expense when incurred.

Cost which enhance or extend the performance ofcomputer software beyound its orginal specification and useful
life is recongnised as capital improvement and added to the original cost of

Computer software and license costs are stated at cost less accumulated amorization and any identified
impairment loss and amortized over a period offour years using the straight rine method.

Amortization is charged from the quarter in which the related asset is available for use while no amortization is
charged for the quarter in which such asset is disposed off.

3.3 Impairment of non-finrncirl assets

Assets that are subject to depreciation/amortization are reviewed at each balance sheet date to identiff
circumstances indicating occunence of impairment Ioss or reversal of previous impairment losses. An impairment
loss is recognised for tlre amount by which tlre asset's carrying amount exceeds its recoverable amount. The
recoverable amount is the higher of an asset's fair value less cost to sale and value in use. Reversal of impairment
loss is restricted to the original cost ofthe asset.

3,4 Financial asscts

3.4.1 CIassi{ icaton

The Conrpany classifies its finacial assets in the following categories at fair value through profit or loss, held to
maturity, loans and receivables, and available-for-sale. The classification depends on the purpose for which the
financial assets were acquired. Management determines the classificaton of its financial assets at initail
recognition.

a) Loans and rcceivables
Laons and receivables are non-derivative financial assets with fixed or determinable payments that are not quoted
in an active market' They are'included in current assets, except for maturitiss gr.utr.ihun l2 months after the end
ofthe reporting period. These are classified as non-current assets. The Company's loans and receivable comprise'trade debts', 'trade deposits and other receivables' and cash and cash equivalints; in the balance sheet.

b) Held to maturity financial nssets

Hpld to rnaturity financial assets are non-derivative financial assets with lixed or determinable payment and frxed
nraturity with a positive intension and ability to hold to tnaturity.

c)  Avai lable- for-salef innncia l rssets

available-for-sale financial assets are non-derivatives that are either designated in this category or not classified in
any ofthe other categories. They are included in current assets as the managenrent intends to dispose offthe same
within 12 rnonths.

d) Financial assets nt fair valuc through prolit or loss
Financial assets at fuir value through profit or loss are financial assets held for trading and financial assets
designated upon-initial recognition as at fair value through profit or loss. A financial assets is classified as held
for trading ifacquired prineipally for the purpose ofselling in the short tenn. Assets in this category are classified
as current assets.'

3,4.2 Rccogni t ion and measuremcnt

Regular purchases and sales offinancial assets are recongnised on the trade date-the date on which the company
comnrits to purchase or setl the asset. Investments are initially recognised at fair value plus transaction costs for
all financial assets not carried at fair value through profit or loss. Financial assets carried at fair value through
profit or loss are initially recognised at fair vatue, and transaction costs are expensed in the profit and loss
account. Financial assets are derecongnised when the rights to receive cash flows from the investment have
expired or have been transfered and the company has transferred substantially all risks and rewards ofownership.
Available-for-sale financial assets and financial assets at fair value through prqfit or loss are subsequently caneid
at fair value. Loans and receivable are subsequently carried at amortised cosi using the elfective interest metlrod.
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3.6

Gains or losses arising from changes in the fair value ofthe'financiat assets at fair value through profit or loss ,
catogories are presented in the profit and loss account.within income/expenses in the period in which they arise.
Dividend income from finaoial assets at fair value tfirough profit or loss is recognised in the profit and loss
account as part ofoperating income when the company's right to receive payment is established.

Changes in fair value of monetary and non-monetary securities classified as available-for-sale are recognised in
other comprehensive inconre. When securities classified as available-for-sale are sold or impaired, the
accunlulated fair valrre adjustments recognised in equity are included in the profit and loss u."ornt ui ,qains and
losses investment securities,.

Inertest on available -for- securities calculated using the effective interest method is recognised in the profit and
Ioss account as part of other income. Dividends on available for sale equity instruments are recognised in the
profit and loss account as part ofother income when the Company's right lo receive payments is established.

3.4.3 Impairment of financial asscts

The Company assesses at the end of each reporting period whether there is objective evidenoe that a financial
assets or a group offinancial asset is impaired. Ifany such avidence exists for available - for sale financial assets,
the cumulative loss is remove from equity and recognised in the profit and loss accoumt. Impairment losses
recognised in the profit and loss acoount on equity instruments are not reversed through the profit and 1oss
account. Impairment testing oftrade debts and other receivables is described in notes 3.6.

Offsctting fi nancial Instruments

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the balance sheet when there is a legaly
enforceable right to offset the recognised amounts and there is an intentibn to settle either on a net basis, or relise
the asset and settlo the liability sirnuttaneously.

Trrde dcbts and other receivables

Trade debts and other receivables are recognised at fair value and subsequently measured at amortized cost. A
provision for impairment in trade debts and other receivable is made when there is objective evidence that the
Contpany will not be able to coltect all amounts due according to original terms ofreceivables. Trade debts and
other receivable considered irrecoverable are written off.

3.7 Fiducinry assets
Assets held in trust or in a fiduciary capacity by the company are not treated as assets of the company and
accordingly are not included in these financial statements.

3.8, Cash and cash equivalcnts

Cash and cash'equivalents in the statement ofcash flows includes cash in hand, balance with banks, other short-
teim higlrly liquid investment with original maturities of three months or less, and bank overdrafts/ short term
borrowings, Bank overdraft are shown within borrowings in current liabilities on the balance sheet.

3.9 Sharc capi ta l
ordinary slrares are classified as equity and recongnised at their face value. Incremental costs directly attribuble to
tlie issue ofnew shares or options are shown in equity as a deduction, net oftax, from the Droceeds.

3.10 Borrowinss

Borrowings are recognised initially at fair value, net oftransaction costs incurred. Borrowings are subsequently
carried at amortised cost; any difference between the proceeds (net oftransaction costs) arrd the redemption value
is recognised in the profit and loss account over the period ofthe borrowing using the effective interest method.

Borrowings are classified as current liabilities unless the Company has an unconditional right to defer settlement
ofthe Iiability for at least l2 montlrs after the balance sheet date.

3.11 Trade and other payables

Trade and other payable are recognized initially at fair value plus directlly attributable cost, if any, and
subsequently measured amortized cost using the effective interest method.

These are classified as curent liabilities if payment is due within one year or less(or in the normal operating cycle
ofthe business iflonger). Ifnot, they are presented as non-current liabilities.

3,12 Taxation

The tax expsnse for the year comprises cunent and deferred tax. Tax is recognised in the profit and loss
account'sxpect to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in
equity" In this case the tax is also recognised in other comprehensive income or directly in equity, respectively:



Current

The current income tax charge is based on the taxableincome for the year calculatsd on the basis ofthe tax lawsenacted or substantively enacted at the balance sheet date, and any adjustment to tax payable in respect ofprevlous years.

Defcrred

Deferred tax is recognised using balance sheet liability method, providing for all temporary differences betweencarrytng amounts of assets and liabilities for financial reporting purposes and the amounts used for taxationpurposes. Deferred tax is measured at the tax rates that are expected to be applied to the temporary differences
when they reverse, based on the laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

A defened tax asset is recognised only to the extent it is probable that future taxable profits win be avaitable
against which temporary differences can be utilised. Deferred tax assets are reviewed at the end ofeach reportingperiod and reduced to the extent that it is no longer probable that the related tax benefit will be realized.

3.13 Provisions

Provisions are recognized when the company has a present legal or constructive obligation as a result of past
. events and it is probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation, and a reliable
estimate of the amount can be nrade of the amount of obligation. Provisions are reviewedat each balance sheet
date and adjusted to reflect current best estimate.

3,14 Financial lnstruments

AI[ Financial assets and liabilities are recognised at the time when the company becomes a party to the
contractual provisions ofthe instruments. Any gain or loss on the recognition andderocognizing ofthe financial
assets and liabilities is taken to profit and loss account ourrentlv.

3.15 Forcign currcncy transactions anrl translation

Monetary assets and liabilites in foreign currencies are translated into pak rupees at the rates of exchange
prevailing at the balance sheet date. Transactions in foreign currencies are translated into functional .ur.rnJy
using the rates ofexchange prevailing at the dates ofthe transactions. Foreign exchange gains and losses resulting
fronr the settlemsnt of such transactions and from the translation at year end exchange rates of monetary assets

, 
and liabilities denomirtated in foreign currenciss are recognised in the profit and loss account.

3.16 Rbvenucrccognit ion

Revetrue is recognised to the extent that it is probable that the economic benelits will flow to the Company and
tlre amount of revenue can bE measured reliably. Revenue is measured at the fair value of the consideiation
received or receivable, net of any direct expenses. Revenue is recognised on t5e following basis:

- Brokerage consultancyand advisory fee, commission etc, are recognised as and when such services are provided.

- lncome from bank deposits is recognised at effective yield on time proportion basis.

- Dividend in.or.'i, recorded when the right to receive the dividend is established.

- Gains / (losses) arising on sale of investments are included in the profit and loss account in the period in which
they arise,

- Unrealized capital'gains / (losses) arising from mark to market ofinvestments classified as {inanacial assets at fair
value through profit or loss-held for trading'are included in profit and loss account for the period in which they
arise.

- Rental income from investment properties is recognised on accrual basis.

3,17 Borrowing costs
Borrowing costs are recognised as an expense in the year in which they are incurred expcept where such costs are
direotly attributable to the acquisition or construction ofquali$ing asset in which such costs are capitalized as
part of tlre cost of that asset.Borrowing costs included exchange differences arising from foriejn currency
borrowings to the extent these are regarded as an adjustment to borrowing costs.



2014 2ot3
Rupees Rupees

4 SI{ARE CAPITAL
ISSUDE, SUBSCRIBED AND PAID UP CAPITAL

1,010,300 ordinary shares of Rs. 100/- each
fully paid (2013: 1,010,300 shares)

AUT}IORIZED CAPITAL
1,500,000 Ordinary shares of Rs. 100/ each

5 CREDITORS

Creditors
320,728 383! - . - i + : -

6 ACCIIUED AND OTHER LIABILITIES
Accrued Expenses , 

.

sSrPayab,e l3ll3l '?1.331
---l4SU ----rs6otl

7 CONTINGENCIES AND COMMITMENTS

There are no material contingencies including Pending "or" Threatened law suit and unasserted clainrs, further noclaints in connection with litigation have been "or" are expected to be received / paid. There are no commitnrentsother than future lease payments against assets subject to finance lease.

8 PROPERTYANDEQUIPMENT

Particulars
COST

Ratr

%

D E PRECI ATIO N W,D.V
As al June
30,2014

As atJuly
01,2013

AdditionV
Oeletions)

AsatJune
30, 2014

As Atluly
01,2013

For the
year

AsatJune
30,20t4

iumiture and I'ixture

)omputers

81,450

165,800

81,450

165,900

l )

30

50 d55

146,307

4,649

5,848

55,104

152,155

26,346

13,645
Rupees 201f 241,250 241,250 196,762 10,497207,259 39,991

Rupees 2013 247,250 241,250 lg2,g3g 13,824t96,762 50,499

9 INTANGIBLEASSETS

Trading Right Entitlement Certificate _ KSE l0.l

_]!!91g{e9_ _!u:g9q9_

150,000,000 150,000,000

2014 2013
Rupees Rupees

15,000,000 15,000,000
lsJ0op00- ltooo,ooo



10 INVESTMENT.AVAILABLE FOR SALE
Shares ofKarachi Stock Exchange Ltd l0.l 40,073,930 40,073,930

__19J!1d19_ _lgJz3,gi!_
10.1 Pursuant of the promulgation of the Stock Exchanges (Corporatisation, Demutualization and integration)

4ct,2012 (The Act) the ownership in a Stock Exchange has been segregated from the right to trade on the
Exchange. Accordingly, the company has received equity shares of KSE and Trading Right Entitlement
(TRECS) in lieu of it membership card of KSE. The Company's entitlement in respect of KSE's shares is
determined on the basis of valuation of assets and liabilities of KSE as approved by SECP and the Company
has been allotted 4,007,383 slrares ofthe face value ofRs. 10/- each, out ofwhich 2,404,430 shares are kept
in the blocked.account and the divestment of the same will be made in accorclance with the requirements of
the Act within two years from the date of Demutualization.

In the absence of an active market of the shares of KSE and TREC, the Company has taken the cost of the
shares and TREC at Rs: 40.073 million and Rs: 15 million respectively, which is the value approved by the
Board of Directors of KSE and endorsed by the SECp.

During the year I(SEL, through a notice, instructed all TRE Certificate holders tp maintain/comply with
Base Minimum Capital (BMC) requirement under Regulation Governing Risk Management of KSEL (,,the
Regulation") in the form calculated in the schedule-l to the above Regulation, Total BMC requirement
determined by the Board of Directors of KSEL in their meeting held on l0th December 2012 was Rs.
30.955 million for each individual TRE Certificate Holder. Accordingly, the Company has complied with
above requirement in tlTe following manner:

1 Creating mortgage or charge over TRE Certificate amounting to Rs, 15 million being notional value
assigned / decided by KSEL.

2 Pledging / Lien marked over 407o shares (t,io. of shares: 1,602,953) of KSEL amounting to Rs.
15.955 mil l ion.

LONG TERM DEPOSITS

Deposits - KSE
Central Depository Company of Pakistan
National Clearing Company of Pakistan
Oflice Deposit

S}IORT TERM INVESTMENT

Available for Trading Securities

Cost of Shares Investment
Changes due to fair Market Value
Opening
During tho Yegr

TRADE DEBTS - (Unsccured Considered Good)

ADVANqES, DEPOSITS, PREPAYMENT AND
OTI.IER RECEIVABLES

Advance tax
Income tax refundable
Other Receivables

20L4
Rupees

2013
Rupees

110,000
100,000
200,000
36,000

1 10,000
100,000
200,000
36,000

327,074
239,504

2,012

___-g@t2!_ ___iu!J1L

8,226,582 1,833,407

5,290,520

T-r,3x,rro l T-(sssrtl
| (925,898)l | 2,214,082 |

399,212 1,325,11L
8,625,194 3,I 58,5 l7

11

t2
t a  I
l L , l

13

108,052
143,170

2,012

L4

568.590 253.234



2014
llupces

2013
Rupees

l 7

l 5

t6

l 8

CASTIAND BANKBALANCES

Cash in Iland

Cash at bank - ln current account

OPERATING REVENUE

Commission income
Cornruission on IPO
Dividend Income
Return profit on cash rlargin on lirture contract

ADMINISTRATIVE trXI'ENSES

Salaries, ben'efrts and allowances
Directors' renruneration
I(SE rent, electricity and service cltarges
C.D.C chatges
Printing and stationery
Legal and Professional
Communication expenses
Auditor renruneration
Traveling and conveyance expenses
Entertainnrent and sales pronrotion
Fuel, Water & Power
Lrsurance, Rent & Taxes
Repair and maintenance
Depreciation
General expenscs

I7,I DIIIDCTORS' REMI.]NERATION
Chicf l lxccutive
Manager.ial l{emuneration
I-louse Rent
Uti l i t ies

Toial

No. of persons

17.2 ATIDITOITS REMUNBRATION
Statutory audit fee

FTNANCIAL CI{AIIGES

Bank charges

TAXAlLION

Current lbr the year.

9,830

452,435

4,860

719,327

_JU]87_

2,142,768

10,041
240

2.153.049

576,000
960,000
107,344
I  10,817
9l ,630
95,000

145,290
40,000
89,125
89,875

113,796
258,256
l0 l ,430
13,824

640,000
256,000
64,000

t,o9s,oOo --lmsoo-

One One

40,000 40,000

___{9199_

2,328 3,728-- 
3Jn

l  l , 7  l 8

_22,940 25,190
5,37 L4g3 2,917 ,556

462,265

6,049,179
9,776

835,765
6,349

6,900,468

2,6g0,;00
I,095,000

255,639
131,267
143,890
90,000

l19,g25
40,000
64,225
97,790

163,998
342,697
123t745
10,497

730,000
292,000
73,000

17.r

17.2

l9

l r , 7 l 8



2014
Rupecs

2013
Rupees

2l

20 EARNINGSPBRSHARE

(Loss) after taxation

Number of ordinary shares in issue
Earning per share (in Rupee)

23 - APPROVAL OFFINANCIALSTATDMENTS

___g?2n!!L __191854L
__ I,qlgla_ _JIrgJgg_

(0.27) (6.02)

RELATED PARTY TRANSACTIONS

Parties are considered to be related ifone party has the ability.to control the other party a exercise significantinfluence over other party in making financial and openating decisions.

The related partie comprise of mjaor shareholders, associated compnies with or without common directors,directors of the company and key mangement personnel, staff provident fund, and n"un"iur institution havingnominee on the Board of Directors. The remuneration of Dir..to, is disclosed in noi, ro.t to the financialsmtements.

CAPITAL RISK MANAGEMENT

The Board's policy of capital risk mangement is to nlairrtain a strong capital base, rations and credit rating so as tomaintain investor, creditor and market confidence, sustain future developm.ni oiirr. uuriness, safeguard thecompany's ability to continue as a going concern in order to provide returni for shareholders and benefit for otherstakeholders and to maintain an optional capital structure to reduce the cost of capital. The board of Directorsmonitors the return on capital, which the company defines as net profit after taxtion iivideo by totat shareholders,equity' There were no changes in comapany's approach to capital mangment auring trre year and the comapany isnot subject to externally imposed capital requirements.

t ' ,

ftbtniltf-TTf 
were approved bv the board of directors and authorized for issue on

24 GENERAL

Figures have been rounded offto the nearest rupee and corresponding figures have beenwhere necessary, for the purpose ofcomparisoi 
-

CHIEFEXECUTIVE

{f


